
نامه پزشکیان به مجلس درباره اصلاحات پنج‌گانه در بودجه

عضو هیات رئیسه مجلس، نامه رئیس جمهور به مجلس درباره لایحه 
بودجه ۱۴۰۵ را قرائت کرد.

به گزارش ایسنا، روح‌الله متفکرآزاد عضو هیات رئیسه مجلس، نامه مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور درباره اعمال اصلاحات در لایحه بودجه ۱۴۰۵ را به 

شرح زیر قرائت کرد.
»جناب آقای دکتر قالیباف رییس محترم مجلس شورای اسلامی

باسلام و احترام
پیرو مذاکرات به عمل آمده و با توجه به جلسات و گفتگوهای صورت گرفته 
در کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۵ و از آنجا که نمایندگان محترم نظرات 
و پیشنهادات و دغدغه هایی را مطرح نمودند که دولت با بسیاری از این 
پیشنهادات و نظرات موافق می باشد، بدین وسیله مراتب موافقت خود را با 
تعامل و انجام اصلاحات با رعایت ملاحظات تورمی و سقف بودجه بشرح 

اعلام می گردد:
و  دولت  کارکنان  مزایای  و  حقوق  افزایش  به  منجر  که  اصلاحاتی   .۱

بازنشستگان عزیز شود.
۲. اصلاح و اعمال نرخ موثر مالیاتی بطوری که منجر به بهبود فضای کسب 

و کار شود.
۳. اصلاح در نرخ معافیت مالیاتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی با در 
نظر داشتن لزوم تقویت معافیت های حقوق بگیران دولت که در سطوح 

درآمدی پایین هستند.
۴. انجام اصلاحات در افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده بطوری که این 
منابع به سمت تامین کالابرگ برای اقشار آسیب پذیر جامعه سوق داده شود.

تامین کالابرگ و  یارانه برای  افزایش  ۵. هرگونه اصلاحاتی که منجر به 
تقویت معیشت مردم شود.

ضمنا با توجه به اینکه کمیسیون محترم تلفیق خواهان تطبیق لایحه بودجه 
با احکام قانون برنامه و همچنین اطلاعات کافی در مورد منابع و مصارف نفتی 
شده بود، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت نفت گزارشات مورد نیاز 

مجلس محترم را تدوین و تقدیم خواهند کرد.«

۵ سوال ملی نمایندگان از وزرای دولت اعلام وصول شد
عضو هیئت رئیسه مجلس ۵ سوال ملی نمایندگان از وزرای دولت را قرائت 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضا جباری در نشست علنی امروز )سه‌شنبه، 
۹ دی ماه( مجلس شورای اسلامی تعداد ۵ سوالی ملی را به شرح زیر قرائت 

کرد:
سوال ملی احمد بیگدلی نماینده مردم خدابنده از وزیر آموزش و پرورش در 
خصوص دلیل عدم پرداخت مزایای جانبی به استناد ماده ۷۴ قانون مدیریت 

خدمات کشوری کارکنان
دیگر  تعدادی  و  زنجان  مردم  نماینده  محمدی  الله  نبی  ملی  سوال 
آزمون  مشکلات  خصوص  در  پرورش  و  آموزش  وزیر  از  نمایندگان  از 
کیفیت بخشی و اعزام به خارج فرهنگیان، اجرای ناقص رتبه‌بندی برای 
بازنشستگان فرهنگی و علت فوت دانش‌آموزان دختر در سانحه واژگونی 

اتوبوس
سوالی ملی نادرقلی ابراهیمی نماینده مردم اراک و تعدادی از نمایندگان 
از وزیر آموزش و پرورش در خصوص عدم نظارت بر عملکرد صندوق ذخیره 

بازنشستگان و عدم پوشش بیمه تکمیلی برای بازنشستگان فرهنگی
سوالی ملی نادرقلی ابراهیمی نماینده مردم اراک و تعدادی از نمایندگان از 
وزیر نیرو در خصوص دلیل عدم اجرایی نمودن ۱۳ قانون هوای پاک جهت 
استفاده از سوخت استاندارد در نیروگاه‌های کشور از جمله در نیروگاه حرارتی 

شازند
سوالی ملی نادرقلی ابراهیمی نماینده مردم اراک و تعدادی از نمایندگان از 
وزیر نفت در خصوص دلیل عدم اجرای قانون ۱۳ و ۱۸ هوای پاک برای تولید 

و مصرف استاندارد سوخت بنزین، نفت گاز، نفت کوره و نفت سفید
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بازسازی آزادی؛ پروژه‌ای بزرگ با جیب کوچک!
ادامه از صفحه یک

از طرف دیگر، تصاویر و ویدئوهای منتشرشده از این ورزشگاه نشان می‌دهد 
که کارگاه فعال است و کارگران در دو شیفت کاری مشغول فعالیت ‌اند. با این 
حال، تردیدها و نگرانی‌ها در میان اهالی فوتبال همچنان پا برجاست؛ نگرانی از 
این بابت که ورزشگاه آزادی حتی در فصل آینده هم نتواند میزبان پرسپولیس، 

استقلال و تیم ملی باشد.
در این فضا، تحلیل‌ ها، گزارش ها و مقایسه‌ های زیادی هم انجام می شود. 
بارها زمان بازسازی آزادی را با پروژه‌هایی مانند ویمبلی لندن، سانتیاگو برنابئو و 
نیوکمپ مقایسه شده است؛ مقایسه‌هایی که اغلب یک مؤلفه کلیدی در آن گم 

شده است و آن هم "بودجه" است.
سانتیاگو برنابئوی رئال مادرید با رقمی در حدود ۹۰۰ میلیون دلار بازسازی شده، 
نیوکمپ بارسلونا یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بودجه داشته و هزینه بازسازی 
ومبلی لندن نیز در همین حدودها عنوان می‌ شود. حالا این اعداد را کنار بودجه 
آزادی بگذاریم؛ کل بودجه در نظر گرفته‌شده برای آزادی در صورت تخصیص 
کامل، حدود ۳۵۰۰ میلیارد تومان است؛ رقمی که با دلار ۱۳۰ هزار تومانی امروز، 
به زحمت به ۳۰ میلیون دلار می‌ رسد. اگر ۳۰ میلیون دلار در اختیار قدرتمندترین 
پیمانکاران دنیا هم قرار بگیرد، نمی‌توانند پروژه‌ ای در مقیاس ورزشگاه آزادی، آن‌ 
هم با استاندارد های روز، به ‌سرعت و به‌ طور کامل به سرانجام برسانند. در این 
شرایط، ساده‌ترین کار این است که تیغ انتقاد را مدام به سمت وزارت ورزش و 
جوانان، شرکت توسعه یا حتی قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( به‌ عنوان پیمانکار بگیریم، 
اما سؤال اصلی جای دیگری است و آن هم اینکه "وقتی پول نباشد، چگونه باید 
آزادی فقط یک پروژه عمرانی نیست؛  بازسازی ورزشگاه  را تمام کرد؟!"  پروژه 
مسئله‌ای است مرتبط با فوتبال، نشاط اجتماعی و شادی میلیون‌ها هوادار. اگر 
این موضوع واقعاً برای دولت و دستگاه‌های اجرایی اهمیت دارد، راه‌ حل روشن 
است. همه باید پای کار بیایند و بودجه ‌ای ویژه، واقعی و متناسب با ابعاد پروژه 
برای آزادی تصویب و پرداخت کنند؛ بودجه ‌ای که امکان یک بازسازی کامل و 

اصولی را فراهم کند و این پرونده را یک‌ بار برای همیشه ببندد.
در غیر این صورت، اگر قرار باشد منابع مالی به‌ صورت قطره‌ چکانی تزریق شود، 
نه‌ تنها پایان ۱۴۰۵ دور از دسترس خواهد بود، بلکه ورزشگاه آزادی »حالا حالاها« 
به چرخه طبیعی فوتبال ایران برنمی گردد. مسئله امروز ورزشگاه آزادی، بیش از 
آنکه مدیریتی و اجرایی باشد، مسئله بودجه و اراده کلان رئیس جمهور است. 

واقعیتی که بهتر است در قضاوت‌ ها فراموش نشود.

مهاجرانی: اعتراضات را به رسمیت می‌شناسیم

دولت یک برنامه اضطراری برای مدیریت اقتصاد طراحی کرد
سخنگوی دولت گفت: یک برنامه برای مدیریت 
ثبات اقتصادی در کوتاه‌مدت توسط دولت آماده 

شد.
سخنگوی  مهاجرانی  فاطمه  مهر،  گزارش  به 
دولت در نشست خبری خود با گرامیداشت ایام 
ماه رجب و میلاد حضرت علی علیه السلام، گفت: 
می‌بینیم که چگونه پدران سخت مشغول موضوع 
معیشت است. از وظایف دولت و حاکمیت گوش 
بودن و شنیدن حرف مردم است، زیرا هر جا درد 
هست فریاد هست لذا هم اعتراضات را می‌بینیم 

هم به رسمیت می‌شناسیم.
مهاجرانی با بیان آنکه فریاد ناشی از درد است، 
ادامه داد: هم اعتراضات را، هم تنگناها را و هم 
بحران‌ها را، همه را هم می‌بینیم، هم می‌شنویم 
و هم به رسمیت می‌شناسیم و طبیعتاً دستوری 
که آقای رئیس‌جمهور به وزارت کشور دادند برای 
اینکه سازوکار گفت‌وگویی ایجاد کنند و با افرادی 
که اعتراض‌هایی دارند به گفت‌وگو بنشینند، نشان 
از این دارد که دولت این اعتراض‌ها را به رسمیت 

می‌شناسد.
مهاجرانی عنوان کرد: عرض کردم که نه فقط 
تنگناها، بلکه بحران‌ها را فرصتی می‌دانیم برای 
اینکه  برای  اجتماعی  دلیل  و  کنیم  ترمیم  اینکه 
بیشتر به گفت‌وگو بنشینیم و می‌دانیم که واکنش 
طبیعی نسبت به فشار اقتصادی و فشار معیشتی 

وجود دارد.
همین  دقیقاً  کرد:  بیان  دولت  سخنگوی 
چیزی است که در سطح جامعه دیده می‌شود 
به  که  می‌کنم  تأکید  موضوع  این  بر  کاملاً  و 
بر تجمع  تأکید می‌کنیم  رسمیت می‌شناسیم و 
به  نیز  ما  اساسی  قانون  در  که  مسالمت‌آمیزی 

رسمیت شناخته شده است.
وی افزود: در کنار این موضوع می‌دانیم که همه 
ما باید به انسجام ملی کشورمان کمک کنیم و 
طبیعتاً دولت حتی اگر صداهای تندی هم وجود 
داشته باشد، حتماً با دقت خواهد شنید، به این 
جهت که باور داریم مردم ما به اندازه کافی مردم 
صبوری هستند و وقتی صدایشان بلند می‌شود 
یعنی فشاری که از سوی آن‌ها وارد شده، فشار 

بالایی بوده است.
را بشنود  باید صداها  مهاجرانی گفت: دولت 
برای حل  فهم مشترک  به  نسبت  کند  و کمک 
مسائلی که در جامعه وجود دارد. به همین جهت 
برنامه سه‌سطحی توسعه اقتصادی که از ابتدای 
سال در دستور کار دولت بوده است، یک برنامه 
شرایط اضطرار آماده شد و در واقع کارهایش انجام 

می‌شود.
سخنگوی دولت اظهار کرد: یک برنامه‌ای برای 
مدیریت شرایط اقتصادی در کوتاه‌مدت و ثبات 
که  است  جلسه‌ای  همان  که  است  اقتصادی 
با حضور  و  برگزار شد  مرکزی  بانک  در  دیشب 
رئیس‌جمهور و سران قوا نیز تشکیل شد و خروجی 
آن یک بسته بود که خدمت شما توضیح خواهم 

داد.
وی ادامه داد: یکی دیگر نیز در راستای برنامه 

هفتم است که سعی می‌کند بر ثبات اقتصادی و 
رشد اقتصادی کار کند.

مهاجرانی عنوان کرد: این برنامه ۲۰ بندی که 
طبیعتاً بخش زیادی از سوالات شما نیز در آن قرار 
دارد، چهار محور را پوشش می‌دهد؛ کنترل تورم، 
و محور چهارم  است  بازار  محور سوم مدیریت 

بهبود رشد اقتصادی است.
بهبود  مورد  در  کرد:  بیان  دولت  سخنگوی 
معیشت، یکی این است که ابتدا وضعیت موجود 
را بیان کنم؛ وضعیت موجود را می‌دانیم و طبیعتاً 
از آن دفاع نمی‌کنیم و طبیعتاً وظیفه خودمان 

می‌دانیم که این وضعیت را باید بهبود ببخشیم.
وی افزود: مسلماً تورم بالایی را در کشور داریم، 
این را هم دولت به آن آگاه است و هم صدای 
مردم در طول این مدت دقیقاً دال بر این موضوع 

بوده است.
مهاجرانی گفت: همان‌طور که رسانه ملی همین 
موضوع را دیشب پوشش داد، دیدیم که مردم ما 
به دنبال موضوعات معیشتی و صنفی هستند و 

طبیعتاً به دنبال سیاسی کردن موضوع نیستند.
تورم حدود چند  کرد:  اظهار  دولت  سخنگوی 
درصد بدیهی است که صدای مردم را در می‌آورد و 
برای این موضوع از دو ماه قبل دولت برنامه‌هایش 
را آماده کرده بود. این برنامه، برنامه‌ای است که 
مشخص، روشن، منسجم و با اقدامات مؤثر و 

توالی زمانی کار می‌کند.
مهاجرانی عنوان کرد: دولت دارد میلیاردها دلار 
برای معیشت مردم هزینه می‌کند، اما آن چیزی 
که شاهد آن هستیم این است که یارانه‌ها و به 
عبارتی یارانه پنهانی که دولت می‌پردازد، به نقاط 
مؤثری که باید اثرگذار باشد، اثرگذاری ندارد. به 
این معنا که علی‌رغم هزینه چند میلیارد دلار، 

وضعیت اقتصادی مردم بهبود نیافته است.
دنبال  واقع  در  را  راهکاری  دولت  افزود:  وی 

می‌کند و آن این است که در بودجه، در قانون 
بودجه ۱۴۰۵ اجازه گرفته است مبنی بر اینکه به 
جای اینکه این یارانه در ابتدای زنجیره داده شود، 

یارانه را به انتهای زنجیره جابه‌جا کند.
وی گفت: به همین جهت برای کنترل معیشت 
مردم و جلوگیری از افت معیشت مردم و زیست 
شرافتمندانه‌ای که طبیعتاً مردم عزیز ما حقشان 
است که داشته باشند، دو راهکار سبد کالا و اعتبار 

پیش‌بینی شده است.
فردا  ان‌شاءالله  کرد:  اظهار  دولت  سخنگوی 
قطعیت  به  موضوع  این  دولت  در  چهارشنبه، 
خواهد رسید و هم درباره نوع آن و هم درباره رقم 
آن، ان‌شاءالله فردا پس از جلسه دولت خدمت 

عزیزان اعلام خواهم کرد.
از  کنیم  جلوگیری  باید  داد:  ادامه  مهاجرانی 
کسری‌ها، زیرا خروجی عامل تورم یکی کسری 
ناترازی بانک‌ها، به عبارتی  بودجه است و یکی 

اضافه‌برداشتی که از بانک‌ها صورت می‌گیرد.
مهاجرانی عنوان کرد: در نهایت بانک مرکزی 
و خود  کند  را جبران  آن  نوعی  به  است  مجبور 
در  ما  که  تورمی  عامل  می‌شود  موضوع  همین 

جامعه شاهد آن هستیم.
سخنگوی دولت بیان کرد: لذا با کنترل تخصیص 
تا پایان سال سعی می‌شود که کسری‌ها مدیریت 
شود و همچنین با تخصیص‌های منظمی که در 
بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است، قرار است 
بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ همت ان‌شاءالله صرفه‌جویی شود.

وی افزود: به عبارتی این ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان رقمی است که در نهایت منجر می‌شود 
به کاهش کسری بودجه و هرچقدر که کسری 
بودجه کمتر باشد، طبیعتاً تورم کمتر خواهد بود.

برخی  و حذف  بودجه  در خصوص  مهاجرانی 
ردیف‌های بودجه‌ای، گفت: سازمان برنامه ۱۳۶ 
ردیف بودجه‌ای را مورد بازبینی قرار داده است، 

۷۰ ردیف اعتباری حذف شدند و ۶۰ ردیف اعتباری 
در راستای ارزیابی عملکرد در ردیف سازمان‌های 
سازمان  آن  طبیعتاً  یعنی  گرفتند.  قرار  اصلی 
اصلی متولی است که بررسی را انجام دهد که 
برای سنوات آتی، اگر واقعاً عملکرد قابل توجهی 
داشتند، با بودجه حفظ می‌شود و اگر نه، طبیعتاً 
در سال‌های آتی بودجه آن‌ها نیز حذف خواهد 

شد.
سخنگوی دولت اظهار کرد: فهرست ردیف‌های 
حذف‌شده و ادغام‌شده در جداول بودجه وجود 
قابل  عزیزان  شما  همه  برای  طبیعتاً  که  دارد 

دسترس است.
وی را خصوص بودجه بخش آموزش و پرورش 
گفت: در واقع از سازمان‌هایی که به‌شدت مورد 
توجه رئیس‌جمهور هستند و میزان وقت‌گذاری 
و جلسات مکرر ایشان نشان از همین توجه 
پنج  لذا  است،  پرورش  و  آموزش  وزارت  دارد، 
مورد به‌صورت جدی در بودجه ۱۴۰۵ مورد توجه 
قرار گرفته است؛ حقوق معلمان، تقویت اعتبار 
شیر مدارس که یکی از موضوعاتی است که 
بسیار درباره آن صحبت شده است، موضوع 
شیر مدارس برای دانش‌آموزان ابتدایی مدارس 
دولتی که طبیعتاً کسانی هستند که واجد شرایط 
هستند برای دریافت، تقویت اعتبار حمایت از 
تحصیل در مناطق محروم که جلوگیری کند از 
در واقع تارک تحصیل شدن این بچه‌ها و حفظ 

کیفیت آموزشی.
ایاب  حمل‌ونقل  کرد:  بیان  دولت  سخنگوی 
و ذهاب دانش‌آموزان با توجه به اینکه برخی از 
دانش‌آموزان  زیست  محل  به  نسبت  مدارس 
فاصله دارد و همچنین حمل‌ونقل دانش‌آموزان و 
اجرای طرح رتبه‌بندی که یکی از راهکارهای بسیار 
است،  آموزشی  کیفیت‌بخشی  راستای  در  مهم 

به‌صورت جدی مورد توجه قرار دارد.

سخن نخست

اخبار

قالیباف:
لایحه بودجه ۱۴۰۵ اصلاح می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نامه رئیس‌جمهور درباره اصلاحات 
پنج‌گانه در لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: نامه رئیس جمهور از نظر حقوقی به این 

معناست که هم نوعی استرداد لایحه و هم اصلاح هم‌زمان است.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز و بعد از قرائت نامه 
رئیس‌جمهور درباره لایحه بودجه گفت: از رئیس جمهور تشکر می‌کنم که با 

صراحت به این نکته اشاره کرد.
وی ادامه داد: کمیسیون تلفیق بررسی‌های خود را انجام داده و رئیس جمهور 
هم اشکالات را وارد دانستند. نامه رئیس جمهور از نظر حقوقی به این معناست 

که هم نوعی استرداد لایحه و هم اصلاح هم‌زمان است.
رییس مجلس افزود: لذا این نامه و لایجه بودجه  به کمیسیون تلفیق ارجاع 
داده می‌شود تا براساس نامه و موافقت رئیس‌جمهور این اصلاحات به گونه ای 
اعمال شود که شاکله بودجه تغییر نکند. قالیباف گفت: جلسات کمیسیون تلفیق 
از امروز شروع می شود. نمایندگان دولت هم از امروز در جلسات تلفیق حضور 
پیدا کنند تا در کمترین زمان ممکن، این لایجه تکمیل و اصلاح شود و مجددا 

گزارش کمیسیون به صحن مجلس، ارائه شود.
رئیس مجلس همچنین با تشکر از کمیسیون تلفیق گفت: بودجه اشکالات 

جدی داشت و در گزارش کمیسیون تلفیق مشخص و روشن شده بود.
وی افزود: قبل از رد بودجه در کمیسیون تلفیق، در صحبت‌هایم در وزارت 
کشور گفتم که بودجه ۱۴۰۵ در شرایط اقتصادی فعلی کشور یک آزمون بزرگ 
برای مجلس و دولت است یعنی ما باید در این بودجه‌ مردم، بازار و تولید را مورد 
توجه قرار دهیم. قالیباف با اشاره به گزارش ارائه‌شده از سوی کمیسیون تلفیق 
گفت: گزارش تلفیق کاملا موشکافانه، دقیق و به‌دور از هرگونه رفتاری بود که 
کوچک‌ترین شائبه سیاسی داشته باشد. حداقل در شش سالی که در مجلس 
هستم، سابقه نداشته که نمایندگان با بیش از دو سوم آرا کلیات بودجه را رد 
کنند. حتی از دوستانم سؤال کردم و این نشان می‌دهد مجلس به این موضوع با 

دقت ورود کرده و وظیفه خود را انجام داده است.
رئیس مجلس ادامه داد: من از کمیسیون تلفیق، عزیزان مرکز پژوهش‌ها 
و دوستان دولت تشکر می‌کنم. به هر حال در کمیسیون تلفیق، دولت هم 
دیدگاه‌های خود را مطرح کرد. از سوی دیگر وقتی این بحث رد کلیات بودجه 
اعلام شد، آقای رئیس‌جمهور با من صحبت کردند. به ایشان گفتم که این موضوع 
کاملاً کار مجلس و نتیجه بررسی‌های دقیق کارشناسی بوده است. از این رو پس 

مقام از توضیحاتی که داده شد، آقای رئیس‌جمهور نامه‌ای به مجلس ارسال کردند. قائم  و  انتظامی  و  امنیتی  معاون 
اثرگذاری  به  نسبت  هشدار  با  کشور  وزیر 
و  مردم  از  ارز،  بازار  بر  روانی  فضاسازی‌های 
بازاریان خواست با صبر و همراهی، تحت تاثیر 

القائات دشمن قرار نگیرند.
علی اکبر پور جمشیدیان در گفت‌وگو با ایسنا 
نسبت  انتقادات  و  ارز  بازار  به وضعیت  اشاره  با 
به نوسانات ارزی اظهار کرد: همه‌ی دستگاه‌های 
مسئول از جمله دولت به شدت دنبال آن هستند 
که مشکلات و نوسانات ایحاد شده در بازار را حل 

کنند.

از  اینکه »از نظر من بخش زیادی  با بیان  وی 
مشکلات و نوسانات ارزی، متأثر از فضای روانی 
بازار است«، تاکید کرد: البته دشمن نیز به شدت 
دنبال آن است که از فضای ایجاد شده، استفاده 
کند؛ مردم باید نسبت به این موضوع حواس‌شان 
جمع باشد و تحت تاثیر القائات دشمن قرار نگیرند 
و بدانند که مسئولان و مجلس با تمام وجود به 

دنبال آن هستند که این نوسانات را کنترل کنند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در پاسخ 
و  کسبه  از  برخی  اعتراض  درباره  پرسشی  به 
در  ارز  نرخ  شدید  نوسانات  به  نسبت  بازاریان 

مقداری  بازاریان  گفت:  بازاریان  به  توصیه‌ای 
صبر و تحمل و همراهی کنند و تحت تاثیر قرار 
نگیرند؛ القائات عملیات روانی نباید بازار را تحت 
اندازه  به  کالا  و  امکانات  امروز  دهد.  قرار  تاثیر 
این جهت هیچ  از  کافی در کشور وجود دارد و 
مشکلی نداریم؛ هم باید بازار با آرامش کار خود 

را دنبال کند و هم مردم نگرانی نداشته باشند.
و  امکانات  نظر  از  واقعاً  پورجمشیدیان گفت: 
کالا الان هیچ مشکلی نداریم و فقط این القائات 
روانی است؛ امیدوارم مردم و بازار همراهی کنند؛ 

قطعا آرامش برقرار خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت 
استفاده  برای  مختلف  دستگاه‌های  هم‌افزایی 
از  نوین در بخش‌های مختلف  فناوری‌های  از 
جمله تولید برق، گفت: برنامه ستاد ویژه توسعه 
فناوری برای تاب‌آوری برق باید به صورت جدی 
پیگیری شده و زمان‌بندی اجرایی برای آن تعیین 

شود.
به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، محمدرضا 
عارف در جلسه ستاد ویژه توسعه فناوری ضمن 
در  دولت  راهبرد  گفت:  رجبیه،  اعیاد  تبریک 
فناوری‌های نوین، هم‌افزایی  از  زمینه استفاده 
مسیر  این  در  تا  است  مختلف  دستگاه‌های 
زمینه‌های  در  خوبی  به  فناوری‌ها  از  بتوانیم 
مختلف از جمله تولید انرژی، افزایش بهره‌وری 
و ارتقاء امنیت و راهبری شبکه انرژی بهره ببریم.

وی همچنین با اشاره به تجربیات خوب وزارت 
نیرو از دهه ۶۰ در زمینه استفاده از فناوری، 
افزود: وزارت نیرو در این زمینه خدمات زیادی 
داشته و موفق بوده است، بنابراین لازم است این 

تجربیات خوب احصا و مورد بررسی قرار گیرد.
معاون اول رئیس‌جمهور درباره برنامه ستاد 
ویژه توسعه فناوری در زمینه تاب‌آوری شبکه 
برق با استفاده از فناوری‌های روز، تاکید کرد: 
و  پیگیری  جدی  صورت  به  باید  برنامه  این 
تعیین شود.  زمان‌بندی  آن  اجرایی‌سازی  برای 
امروز اجماع مناسبی بین دستگاه‌های اجرایی، 

بخش‌های دانشگاهی و حوزه فناوری ایجاد شده 
و باید از این فرصت برای رفع ناترازی‌ها و جهش 

تولید انرژی استفاده کنیم.
تصویب کلیات برنامه تاب‌آوری برق

در این جلسه برنامه ستاد ویژه توسعه فناوری 
برای تاب‌آوری برق ارائه و پس از بحث و تبادل 

نظر، کلیات آن به تصویب رسید.
ارتقاء  و  بهینه‌سازی  برنامه  این  اولویت‌های 
مصرف  در  انتقال  تولید،  زنجیره  در  بهره‌وری 
برق‌، تنوع بخشی به سبد تولید کشور، ارتقای 
نوین  فناوری‌های  از  استفاده  و  شبکه  امنیت 
وابستگی‌های  قبیل  از  چالش‌هایی  حل  برای 
بالای تولید به گاز، امنیت سایبری، فرسودگی 

کاهش  و  برق  اقتصاد  ناترازی  زیرساخت‌ها، 
سرمایه‌گذاری و بهره‌وری پایین است.

اشتغال  ایجاد  برق،  مصرف  در  صرفه‌جویی 
و  بهره‌وری  افزایش  برق،  صنعت  در  پایدار 
جلوگیری از خروج ارز از اهداف برنامه ستاد ویژه 

توسعه فناوری برای تاب‌آوری برق است.
در این جلسه وزیر نیرو، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش 
و  دولت  سخنگوی  جمهوری،  ریاست  بنیان 
مدیران دستگاه‌های اجرایی و علمی و دانشگاهی 
مرتبط با حوزه برق حضور داشتند و در انتهای 
جلسه هم گزارشی از اقدامات کارگروه ارتقای 

امنیت غذایی ارائه شد.

عارف در جلسه ستاد ویژه توسعه فناوری:
برای استفاده از فناوری‌های نوین به هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف نیازمندیم

هشدار معاون امنیتی وزیر کشور درباره جنگ روانی در بازار ارز
پورجمشیدیان: مردم نگران نباشند

 مورد بهبود معیشت، یکی 
این است که ابتدا وضعیت 

موجود را بیان کنم؛ وضعیت 
موجود را می‌دانیم و طبیعتاً 

از آن دفاع نمی‌کنیم و 
طبیعتاً وظیفه خودمان 

می‌دانیم که این وضعیت را 
باید بهبود ببخشیم
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